



Protokollsutdrag

Sammanträdestid	2020-03-26 kl. 09:00-11:00
Plats	Kungsgatan 13, hörsalen 317
Beslutande ledamöter	Sedat Arif (S) (Ordförande) Joel Laguna Ascacivar (L) (Vice ordförande) Helena Nanne (M) (Andre vice ordförande) Nils Anders Nilsson (S) Pernilla Hagen (S) Janne Grönholm (MP) Ingrid Anna-Lisa Gunnarson (M) Farishta Sulaiman (M) Jocim Ahlqvist (C) Magnus Olsson (SD) Simon Enqvist (SD) Klaus Peter Nilsson (S) ersätter Ann-Marie Hansson (S) Emma-Lina Johansson (V) ersätter Mats Högelius (V)
Övriga närvarande	Britt-Marie Pettersson (förvaltningsdirektör) Katarina Lindeberg (avdelningschef) Rebecca Bichis (avdelningschef) Lene Cordes (avdelningschef) Sara Kleijnsen Åhlander (avdelningschef) Malin Midler Norén (tf enhetschef) Agnes Löfgren (nämndsekreterare) Jennie Börjhagen (controller) Helena Hansson (utvecklingssekreterare)
Utses att justera	Helena Nanne
Justeringen	2020-03-26
Protokollet omfattar	§79

Underskrifter

Sekreterare	
	Agnes Löfgren	
Ordförande
	Sedat Arif	
Justerande
	Helena Nanne	

§ 79 Konkurrensverket, upphandlingstillsyn avseende Malmö stads köp av boende med stöd

ASN-2018-22411

Sammanfattning

Konkurrensverket uppmärksammade i samband med en granskande reportageserie i SVT Skåne december 2018 att Malmö stad köpt boende med stöd utan att annonsera i enlighet med gällande upphandlingsbestämmelser.

I en skrivelse från Konkurrensverket daterad 2018-12-19 ombads Malmö stad redogöra för vad som hänt samt att inkomma med kopior på avtal som har ingåtts mellan 2016-01-01 och 2018-01-01. Utifrån begäran redovisade arbetsmarknads- och socialnämnden i Malmö stad 2019-01-25 efterfrågade uppgifter avseende såväl den leverantör som angetts i SVT:s reportage som de leverantörer som vanligen används som alternativ till granskad leverantör för aktuell målgrupp.

På begäran om komplettering 2019-04-02 lämnade arbetsmarknad- och socialnämnden 2019-04-30 ett svar och en förteckning med såväl skriftliga som muntliga avtal. De avsåg köp av ”boende med stöd” under åren 2018 och 2019, uppgift om vilka leverantörer, beslutsdatum, den tids-period som avtalen omfattat samt avtalens värde. I svaret uppgavs att redovisade avtal kan gälla olika former av ”boenden med stöd” från olika typ av leverantörer.

I ytterligare begäran om komplettering från Konkurrensverket 2019-05-14 efterfrågades uppgifter om vilka olika tjänster olika former av boenden tillhandahållit, vilka köp som gjorts av respektive tjänst, kopior av avtal samt fakturor styrkande de muntliga avtalen avseende typ av tjänst och till vilket värde. Svar lämnades 2019-08-27 i form av ett yttrande med förteckning och bilagor från arbetsmarknads- och socialnämnden, ASN-2018-22411. Alla tillhörande fakturor skickades till Konkurrensverket postalt.

Konkurrensverket har därefter 2019-10-08 inkommit med ytterligare begäran om komplettering. Då arbetsmarknads- och socialnämnden i tidigare yttrande lämnat uppgift om att de boenden med stöd som köps är av olika slag efterfrågades beskrivningar av de olika tjänsterna och varför det rör sig om tjänster av olika slag. De vill även veta om inköp av samma typer av boenden med stöd fortsatt görs under 2019, och om så varit begär de en sammanställning av dessa. Kompletterande uppgifter och handlingar samlades in och var Konkurrensverket tillhanda den 2019-11-01.

Konkurrensverket inkom med ytterligare en begäran om komplettering till förvaltningen 2020-03-10 där de vill veta hur kraven skiljer sig på de olika leverantörerna beroende på vilken typ av boende med stöd förvaltningen köper. De vill veta om en upphandling har publicerats och hur inköp av de olika kategorierna redovisas samt få en redovisning av det senast gjorda köpet i augusti 2019 med tillhörande avtal eller faktura som styrker köpet.

Beslut

1. Arbetsmarknads- och socialnämnden godkänner yttrande avseende Konkurrensverkets begäran om kompletterande uppgifter gällande Malmö stads köp av boende med stöd enligt förvaltningens förslag.

2. Arbetsmarknads- och socialnämnden skickar yttrandet till Konkurrensverket.

3. Arbetsmarknads- och socialnämnden justerar paragrafen omedelbart

Särskilda yttranden

Helena Nanne (M), Ingrid Gunnarson (M), Farishta Sulaiman (M) och Joacim Ahlqvist (C) avser inkomma med ett gemensamt särskilt yttrande, bilaga.

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse-Konkurrensverket,upphandlingstillsyn avseende Malmö stads köp av boende med stöd
- Förslag till yttrande- Begäran om kompletterande uppgifter gällande Malmö stads köp av boende med stöd
- Bilaga 1
- Bilaga 2
- Bilaga 3
- Bilaga 4
- Bilaga 5



Särskilt yttrande

Arbetsmarknads- och socialnämnden 2020-03-26

Ärende: Konkurrensverket, upphandlingstillsyn avseende Malmö stads köp av boende med stöd ASN-2018-22411

Malmö stads köp av boende med stöd och särskilt de brister som funnits vid köpen fortsätter att uppmärksammas av Konkurrensverket med ytterligare krav på komplettering. Denna begäran från Konkurrensverket är den femte i ordningen, vilket säger något om omfattningen på bristerna. Vid köp av boende med stöd har Malmö stad visat på total avsaknad av kontroll och följsamhet av svensk lagstiftning. Det är inte bara principiellt fel utan drabbar också Malmös skattebetalare när stora summor av deras pengar använts till dessa köp.

Det är inte bara vid köp av boende med stöd som Malmö stad har kringgått lagen om offentlig upphandling. Historien upprepar sig tyvärr allt för ofta och förfaranden med dyra och ej upphandlade köp leder till ytterligare höga kostnader i form av viten, skadestånd och personalkostnader när arbetsmarknads- och socialförvaltningen behöver ägna sin tid åt att svara myndigheter med underlag och komplettering efter komplettering.

Moderaterna och Centerpartiet vill poängtera vikten av att alla köp, stora som små, genomförs med respekt för de som varje dag går till jobbet, betalar skatt och därmed finansierar välfärden i Malmö. Förfarandet som detta med köp av boende med stöd har uppenbart inte gjorts med den respekt som skattebetalarna förtjänar.

Helena Nanne (M)

Ingrid Gunnarson (M)

Farishta Sulaiman (M)

Joacim Ahlqvist (C)